2023年６月 21日

各 位

会 社 名 株式会社ピエトロ

代表者名 代表取締役社長  高橋泰行

（ コード番号 2818 東証プライム）

問合せ先 取締役 経理部長 兼 経営企画室担当

森山勇二

                            （ＴＥＬ ０９２－７２４－４９２５）

（訂正）「2023年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2023年５月 12日に発表いたしました「2023年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記

載に一部訂正すべき事項がございましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、数値データについては、訂正はありません。

記

１． 訂正の理由

「2023年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後、セグメントごとの有形固定資産及

び無形固定資産の増加額の項目の金額に一部誤りがありましたので、訂正いたします。

２．訂正内容（訂正箇所は＿を付して表示しています）

・添付資料 19ページ

３．連結財務諸表及び主な注記 （５）連結財務諸表に関する注記事項 （セグメント情報等）

  【訂正前】

当連結会計年度（自  2022 年４月１日  至  2023 年３月 31 日）

     （単位：千円）

 報告セグメント

調整額
(注１)

連結財務
諸表計上額
（注２）  商品事業 店舗事業

その他
（本社ビル等
の賃貸）
事業

計

売上高

顧客との契約から
生じる収益

5,874,728 3,076,943 2,061 8,953,734 － 8,953,734

その他の収益   154,535 154,535 － 154,535

(1) 外部顧客への売上高 5,874,728 3,076,943 156,597 9,108,269 － 9,108,269

(2) セグメント間の内部
売上高又は振替高

－ － － － － －

計 5,874,728 3,076,943 156,597 9,108,269 － 9,108,269

セグメント利益又は
損失（△）

1,533,492 △119,238 66,423 1,480,677 △1,556,496 △75,818

セグメント資産 3,282,799 1,548,202 1,688,121 6,519,124 2,312,917 8,832,042

その他の項目

減価償却費 189,837 113,032 39,635 342,506 84,244 426,751

減損損失 154,317 159,809 － 314,127 － 314,127

有形固定資産及び無形
固定資産の増加額

60,641 287,076 － 347,717 9,530 357,248

（注）１  (1)セグメント間の内部売上高又は振替高はセグメント間取引のため、消去しています。

(2)セグメント利益又は損失の調整額に含めた各セグメントに配賦できない金額は、主に報告セグメント

に帰属しない一般管理費です。

(3)セグメント資産のうち調整額に含めた金額は、主に全社資産であり、管理部門に係る資産等です。

(4)減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額のうち調整額に含めた金額は、主に管理部門に

係るもの等です。

２  セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益又は損失と調整を行っています。

３  減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額には長期前払費用を含んでいます。

【訂正後】

当連結会計年度（自  2022 年４月１日  至  2023 年３月 31 日）

     （単位：千円）

 報告セグメント

調整額
(注１)

連結財務
諸表計上額
（注２）  商品事業 店舗事業

その他
（本社ビル等
の賃貸）
事業

計

売上高

顧客との契約から
生じる収益

5,874,728 3,076,943 2,061 8,953,734 － 8,953,734

その他の収益   154,535 154,535 － 154,535

(1) 外部顧客への売上高 5,874,728 3,076,943 156,597 9,108,269 － 9,108,269

(2) セグメント間の内部
売上高又は振替高

－ － － － － －

計 5,874,728 3,076,943 156,597 9,108,269 － 9,108,269

セグメント利益又は
損失（△）

1,533,492 △119,238 66,423 1,480,677 △1,556,496 △75,818

セグメント資産 3,282,799 1,548,202 1,688,121 6,519,124 2,312,917 8,832,042

その他の項目

減価償却費 189,837 113,032 39,635 342,506 84,244 426,751

減損損失 154,317 159,809 － 314,127 － 314,127

有形固定資産及び無形
固定資産の増加額

57,241 227,994 － 285,235 9,530 294,766

（注）１  (1)セグメント間の内部売上高又は振替高はセグメント間取引のため、消去しています。

(2)セグメント利益又は損失の調整額に含めた各セグメントに配賦できない金額は、主に報告セグメント

に帰属しない一般管理費です。

(3)セグメント資産のうち調整額に含めた金額は、主に全社資産であり、管理部門に係る資産等です。

(4)減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額のうち調整額に含めた金額は、主に管理部門に

係るもの等です。

２  セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益又は損失と調整を行っています。

３  減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額には長期前払費用を含んでいます。

以上